
UCHWAŁA Nr 380 

RADY  MIASTA  KONINA 

z dnia 28 września  2016 roku 

 
w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic Miasta Konina 

i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 4b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) - Rada Miasta Konina 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Postanawia się przystąpić do procedury zmiany granic Miasta Konina poprzez włączenie 

do terytorium Miasta Konina części obszaru Gminy Stare Miasto oraz wyłączeniu części 
obszaru  Miasta Konina i włączeniu do terytorium  Gminy Stare Miasto. 

2. Planowane zmiany przedstawiono na mapach stanowiących załączniki od Nr 1 do  Nr 4. 
 

§ 2. 
 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Konina na zasadach 
określonych w Uchwale Nr 395 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Konina. 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w okresie od 3 do 31 października 2016 roku. 
3. Konsultacje przeprowadzone zostaną poprzez ankietę konsultacyjną, stanowiącą załącznik 

Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 

Postanawia się wystąpić do Rady Gminy Stare Miasto i Rady Powiatu Konińskiego 
o wyrażenie opinii w przedmiocie zmiany granic określonych w § 1 uchwały. 
 

§ 4. 
 

Uchyla się w całości Uchwałę Nr 766 Rady Miasta Konina z dnia 27 października 2010 roku  
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Konina, 
dotyczących zmiany przebiegu granic administracyjnych między Miastem Konin a gminą 
Stare Miasto oraz określenia zasad i trybu ich przeprowadzenia. 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 
 

/-/ Wiesław Steinke 



Uzasadnienie 

 do  Uchwały Nr 380 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 września 2016 roku 

 
w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic Miasta Konina i przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami 
 
Przyjęcie uchwały ma na celu przeprowadzenie procedury służącej zmianie granic pomiędzy 
Miastem Konin i Gminą Stare Miasto. Proponowane przez miasto zmiany to: 
1. włączenie gruntów i obiektów oczyszczalni ścieków Przedsiębiorstwa Wodociągów                   

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie w granice miasta.  
Usytuowanie w przeszłości w granicach gminy Stare Miasto oczyszczali ścieków, służącej 
wyłącznie mieszkańcom Konina, powoduje negatywne dla Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji, a tym samym miasta, skutki finansowe. Spółka, której jedynym udziałowcem 
jest Miasto Konin, zobowiązana jest płacić Gminie Stare Miasto podatek od gruntów, 
budynków i budowli, który w bieżącym roku wyniesie ponad 600.000 zł. Podatek płacony 
gminie, jest kosztem spółki wliczanym w cenę wody. Pośrednio płacą go zatem 
mieszkańcy Konina. Gmina Stare Miasto zrezygnowała z propozycji wspólnego 
korzystania z konińskiej oczyszczalni i wybudowała własną. Dlatego uznaje się za 
właściwe i sprawiedliwe, by podatek płacony od  konińskiej oczyszczalni, zasilał budżet 
Miasta Konina.  

2. zapewnienie ciągłości i kompletności obszaru dróg krajowych: nr 25 – Trasa Bursztynowa 
(numer TERYT - 40263), nr 72 - ul. Świętojańska (numer TERYT - 22548) oraz drogi 
gminnej nr 819P - ul. Europejskiej (numer TERYT - 04842). 
Ze względu na warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie Trasa Bursztynowa i ul. Europejska - budowane, jako obwodnice miasta 
Konina (południowa i wschodnia), zostały usytuowane na gruntach miasta Konina i Gminy 
Stare Miasto. Również modernizacja ul. Świętojańskiej spowodowała zajęcie części gruntu 
Gminy Stare Miasto. Konieczność właściwego oznakowania dróg oraz ich utrzymania 
rodzi - w związku z tym - niepotrzebne koszty, których można będzie uniknąć na skutek 
proponowanej zmiany granic administracyjnych. 

 Procedura zmiany granic miasta będzie realizowana zgodnie z przywołanymi                 
w uchwale zapisami ustawy o samorządzie gminnym oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków 
dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania 
gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz 
oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach. 

Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Konina i zebraniu opinii Rady 
Gminy Stare Miasto, poprzedzonej przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami oraz opinii 
Powiatu Konińskiego, Rada Miasta Konina wystąpi z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę 
granic. Ostateczną decyzję podejmie Rada Ministrów w drodze rozporządzenia. 

Prezydent Miasta Konina 
  
                                                                                                        /-/ Józef Nowicki 
 


